
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD VYŠŠÍ BROD 

 STAVEBNÍ ODBOR 

 

ul. Míru 250, 382 73 Vyšší Brod 

e-mail : stavebni.odbor@mestovyssibrod.cz, tel. : 380 746 464                                                                                                                                                               
       

Spis. zn.: 

Č.j.: 
MEUVB 5933/2018-TĎ-N 

MEUVB-0325/2019-stav 

 Vyšší Brod 25. 3. 2019  

Vyřizuje: Ing. Ďureje Tibor   

 

 

ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad Vyšší Brod, stavební odbor, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. d) zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "stavební zákon"), na podkladě žádosti o prodloužení platnosti územního rozhodnutí, kterou dne 

3.10.2018 podala 

Obec Lipno nad Vltavou, IČO 00245976, Lipno nad Vltavou č.p. 83, 382 78  Lipno nad 

Vltavou, 

kterou zastupuje Zenkl CB, spol. s r.o., IČO 28131339, Jírovcova č.p. 1866/2, 370 01  České 

Budějovice 

(dále jen "žadatel"), podle § 93 odst. 3 stavebního zákona 

p r o d l u ž u j e 

platnost územního rozhodnutí spis.zn. MEUVB 431/2016-MK ze dne 25.10.2016 na stavbu 

Centrální komunikace pro pěší v Lipně nad Vltavou 

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 71/6, 74/1, 74/47, 75/2, 75/124, 77/1, 155/1 v katastrálním území 

Lipno nad Vltavou do 31. 12. 2020. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Lipno nad Vltavou, Lipno nad Vltavou č.p. 83, 382 78  Lipno nad Vltavou 

XARA s.r.o., Plav č.p. 103, 370 07  Plav 

ČEVAK a.s., Severní č.p. 2264/8, 370 10  České Budějovice 

E.ON Česká republika, s.r.o., F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, 370 49  České Budějovice 

E.ON Česká republika, s.r.o., Správa sítě plynu, F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, 370 01  České 

Budějovice 

 

 

Odůvodnění: 

Vydané územní rozhodnutí platí ve smyslu § 93 odst. 1 stavebního zákona dva roky ode dne, kdy nabylo 

právní moci. Před uplynutím této lhůty požádal žadatel o prodloužení jeho platnosti z toho důvodu, že 

termín plánovaného zahájení stavby je odsunut, projektová dokumentace není zpracována a nemůže být 

dosud požádáno o vydání stavebního povolení. 

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení dotčeným orgánům a účastníkům řízení a 

upozornil je v souladu s § 93 odst. 3 stavebního zákona na lhůtu pro podání závazných 

stanovisek a námitek. 

mailto:stavbniodbor@vyssibrod.cz
mailto:stavbniodbor@vyssibrod.cz


Č.j. MEUVB-0325/2019-stav str. 2 

 
Stavební úřad posoudil důvody, pro které nebylo požádáno o vydání stavebního povolení. 

Protože předpoklady, za kterých bylo územní rozhodnutí vydáno, zůstaly nezměněny, zejména 

zůstala v platnosti, resp. byla prodloužena platnost závazných stanovisek dotčených orgánů, 

stavební úřad žádosti vyhověl. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 

Účastníci řízení – další dotčené osoby: 

Josef Gelowicz, Josef Hora, JUDr. Jiří Antoš, Darja Antošová, Mgr. Jaroslava Smejkalová, Björn C. 

Burger, s.r.o., Czech Marine Lipno, a.s., Václav Švec, Ing. Lucie Švecová, Ing. Petr Urbánek, Ing. 

Silvie Urbánková, Bc. Edward Mahr, Šárka Benetková, Josef Iro, Zuzana Irová, AUTOMOTO 

KLUB LIPNO v AČR, Josef Vitoušek, Ivana Bigasová, Lipno nature s.r.o., Jiří Krejčí , 

Brunhilda Krejčová, Ing. Miroslav Vítek, Jan Bigas, Miroslav Máčka, Irena Máčková, Jiřina Čadová, 

Josef Strnka, Anna Strnková, Marta Gregorová, Ingrid Parkerová, Mgr. Milan Sedliak, Ing. Markéta 

Sedliaková, Ing. Milan Svoboda, Mgr. Tereza Svobodová, Zdeněk Křišťan, Správa a údržba silnic 

Jihočeského kraje, závod Český Krumlov 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru územ. plán., stav. řádu 

a investic Krajský úřad Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice podáním 

u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 

výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

 

 

Ing. Tibor Ďureje 

Vedoucí stavebního odboru 

Městský úřad Vyšší Brod 

  

 

 

 

 

  

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 



Č.j. MEUVB-0325/2019-stav str. 3 

 
 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. f) ve 

výši 10 000 Kč byl zaplacen 24. 1. 2019. 

 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 

Obec Lipno nad Vltavou, IDDS: rjnamw9 

 sídlo: Lipno nad Vltavou č.p. 83, 382 78  Lipno nad Vltavou 

Zenkl CB, spol. s r.o., IDDS: s57wgwe 

 sídlo: Jírovcova č.p. 1866/2, České Budějovice 3, 370 01  České Budějovice 1 

XARA s.r.o., IDDS: ifjca7g 

 sídlo: Plav č.p. 103, 370 07  České Budějovice 7 

ČEVAK a.s., IDDS: 3ndg7rf 

 sídlo: Severní č.p. 2264/8, České Budějovice 3, 370 10  České Budějovice 10 

E.ON Česká republika, s.r.o., IDDS: 3534cwz 

 sídlo: F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, České Budějovice 7, 370 49  České Budějovice 1 

E.ON Česká republika, s.r.o., Správa sítě plynu, IDDS: 3534cwz 

 sídlo: F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, České Budějovice 7, 370 01  České Budějovice 1 

 

Obdrží veřejnou vyhláškou: 

Josef Gelowicz, Lipno nad Vltavou č.p. 97, 382 78  Lipno nad Vltavou 

Josef Hora, Mírová č.p. 339, Újezdské Předměstí, 418 01  Bílina 1 

JUDr. Jiří Antoš, Kunešova č.p. 2646/4, 130 00  Praha 3-Žižkov 

Darja Antošová, České Vrbné č.p. 1998, České Budějovice 2, 370 11  České Budějovice 11 

Mgr. Jaroslava Smejkalová, Lipno nad Vltavou č.p. 83, 382 78  Lipno nad Vltavou 

Björn C. Burger, s.r.o., IDDS: 43frwfu 

 sídlo: Stögrova Huť č.p. 398, 384 51  Volary 

Czech Marine Lipno, a.s., IDDS: c7ndjbg 

 sídlo: Bělehradská č.p. 568/92, 120 00  Praha 2-Vinohrady 

Václav Švec, U Lučního jezu č.p. 1712/6b, České Budějovice 2, 370 01  České Budějovice 1 

Ing. Lucie Švecová, U Lučního jezu č.p. 1712/6b, České Budějovice 2, 370 01  České Budějovice 1 

Ing. Petr Urbánek, Jezuitská č.p. 268/14, Litoměřice-Město, 412 01  Litoměřice 1 

Ing. Silvie Urbánková, Jezuitská č.p. 268/14, Litoměřice-Město, 412 01  Litoměřice 1 

Bc. Edward Mahr, V zářezu č.p. 902/6, Praha 5-Jinonice, 158 00  Praha 58 

Šárka Benetková, Na Výsluní č.p. 109, 373 67  Borek 

Josef Iro, Křenov č.p. 100, Kájov, 381 01  Český Krumlov 1 

Zuzana Irová, IDDS: bs9fwt8 

 trvalý pobyt: Křenov č.p. 100, Kájov, 381 01  Český Krumlov 1 

AUTOMOTO KLUB LIPNO v AČR, Lipno nad Vltavou č.p. 37, 382 78  Lipno nad Vltavou 

Josef Vitoušek, Nad pískovnou č.p. 1673/44, Krč-Praha 4, Prha 

Ivana Bigasová, Lipno nad Vltavou č.p. 39, 382 78  Lipno nad Vltavou 

Lipno nature s.r.o., IDDS: 9duv5sg 

 sídlo: Pobřežní č.p. 394/12, Praha 8-Karlín, 186 00  Praha 86 

Jiří Krejčí, Lipno nad Vltavou č.p. 8, 382 78  Lipno nad Vltavou 

Brunhilda Krejčová, Lipno nad Vltavou č.p. 8, 382 78  Lipno nad Vltavou 

Ing. Miroslav Vítek, Lipno nad Vltavou č.p. 39, 382 78  Lipno nad Vltavou 

Jan Bigas, Lipno nad Vltavou č.p. 39, 382 78  Lipno nad Vltavou 

Miroslav Máčka, Lipno nad Vltavou č.p. 26, 382 78  Lipno nad Vltavou 

Irena Máčková, Lipno nad Vltavou č.p. 26, 382 78  Lipno nad Vltavou 

Jiřina Čadová, O. Nedbala č.p. 327/29, České Budějovice 2, 370 05  České Budějovice 5 

Josef Strnka, Slupečná č.p. 7, 382 78  Lipno nad Vltavou 

Anna Strnková, Slupečná č.p. 7, 382 78  Lipno nad Vltavou 

Marta Gregorová, Lipno nad Vltavou č.p. 67, 382 78  Lipno nad Vltavou 

Ingrid Parkerová, Lipno nad Vltavou č.p. 67, 382 78  Lipno nad Vltavou 

Mgr. Milan Sedliak, Nad Letištěm č.p. 618, Měšice, 390 02  Tábor 2 



Č.j. MEUVB-0325/2019-stav str. 4 

 
Ing. Markéta Sedliaková, Nad Letištěm č.p. 618, Měšice, 390 02  Tábor 2 

Ing. Milan Svoboda, Nad Letištěm č.p. 617, Měšice, 390 02  Tábor 2 

Mgr. Tereza Svobodová, Nad Letištěm č.p. 617, Měšice, 390 02  Tábor 2 

Zdeněk Křišťan, A. Kříže č.p. 582/5, České Budějovice 5, 370 06  České Budějovice 6 

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, závod Český Krumlov, IDDS: cadk8eb 

 sídlo: Domoradice č.p. 127, 381 01  Český Krumlov 1 

 

Na vědomí: 

dotčené orgány 

MěÚ Český Krumlov, OŽP a zemědělství, IDDS: 64pbvxc 

 sídlo: Kaplická č.p. 439, 381 01  Český Krumlov 1 

MěÚ Český Krumlov, Odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: 64pbvxc 

 sídlo: Kaplická č.p. 439, 381 01  Český Krumlov 1 

MěÚ Český Krumlov, Odbor památkové péče, IDDS: 64pbvxc 

 sídlo: Kaplická č.p. 439, 381 01  Český Krumlov 1 

HZS Jč kraje, územní odbor Český Krumlov, IDDS: ph9aiu3 

 sídlo: Hasičská č.p. 125, 381 01  Český Krumlov 1 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, IDDS: agzai3c 

 sídlo: Na Sadech č.p. 1858/25, České Budějovice 3, 370 01  České Budějovice 1 

Ministerstvo obrany ČR, Sekce ekonomická a majetková, Odbor ochrany územních zájmů a řízení 

programů nemovité infrastruktury, IDDS: hjyaavk 

 sídlo: Teplého č.p. 1899, 530 02  Pardubice 2 

Krajský úřad Jihočeského kraje, Odbor Regionálního rozvoje, územního plánování, stavebního řádu a 

investic odd. stavebního řádu, IDDS: kdib3rr 

 sídlo: U Zimního stadionu č.p. 1952/2, České Budějovice 7, 370 01  České Budějovice 1 

  

ostatní 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Územní odbor Český Krumlov, Dopravní inspektorát, 

IDDS: eb8ai73 

 sídlo: Tovární č.p. 165, 381 23  Český Krumlov 

NIPI BEZBARIÉROVÉ PROSTŘEDÍ, o.p.s, IDDS: 5ec62h6 

 sídlo: Havlíčkova č.p. 4481/44, 586 01  Jihlava 1 

 


		2019-03-25T13:35:59+0100
	vedoucí stavebního úřadu




